
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ        
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ  
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Μ. Ρεπανίδα 
Τηλ.: 210-3442106  
Email : ddppede@minedu.gov.gr  

 

 
 
 
 
 
 
 
Μαρούσι        09 -07- 2019  
Αριθμ. Πρωτ.:    111319   /Ε1 

 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης διοικητικών υπαλλήλων και 
αποσπασμένων εκπ/κών της Δ/νσης  Διορισμών και Προσλήψεων Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου από την 
έκδοση της παρούσας και έως 31-12-2019» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει  
β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

2. To πδ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

3. Το πδ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων …..» 

4. Την αριθμ. πρωτ. 40023/Υ1/9.03.2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 867 
Β΄/12.03.2018), με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 
στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων,  Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων….. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

5. Την αριθμ. πρωτ. 106032/Γ1/01.07.2019 (ΦΕΚ 2762 B΄ - ΑΔΑ:Ω1ΩΜ4653ΠΣ-ΩΥΥ) 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ddppede@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΛΞ4653ΠΣ-ΖΔΠ



Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Έγκριση 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων των Γενικών Γραμματειών του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΠ.Π.Ε.Θ)». 

6. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. πρωτ., 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄του ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’)». 

7. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από τριάντα 
πέντε (35) υπαλλήλους της Δ/νσης  Διορισμών και Προσλήψεων Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  του Υπουργείου, 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το 
χρονικό διάστημα από την έκδοση της παρούσας και έως 31-12-2019 και έως 120 
ωρών ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από τριάντα πέντε 
(35) υπαλλήλους  της Δ/νσης  Διορισμών και Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  του Υπουργείου, από την έκδοση της 
παρούσας έως και 31-12-2019 και έως 120 ώρες ανά υπάλληλο για εργασία πέραν του 
κανονικού ωραρίου και προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες της υπηρεσίας που δημιουργούνται κυρίως από: 

- Την ανάγκη άμεσης εφαρμογής του νέου συστήματος διορισμών και προσλήψεων 
εκπαιδευτικού προσωπικού ΠΕ & ΔΕ 

Στο συνεργείο συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι, οι οποίοι θα μπορούν να 
απασχοληθούν ως εξής: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Μ.Κ  
                                                           1  ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΒΕΝΕΤΤΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  09 
                                                           2  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  05 
                                                           3  ΓΚΙΝΟΥ  ΓΛΥΚΕΡΙΑ  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  11 
                                                           4  ΓΩΡΟΥ  ΕΥΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  03 
                                                           5  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  07 
                                                           6  ΔΟΛΙΩΤΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  05 
                                                           7  ΕΞΑΡΧΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 09                                                            

8  ΕΞΑΡΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  06 
                                                           9  ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΟΥ  ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  17 
                                                           10  ΚΑΛΑΒΡΙΑ ΜΑΡΙΑ-ΜΑΡΙΚΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  06 
                                                           11  ΚΑΛΟΓΕΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  08 
                                                           12  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  07 
                                                           13  ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ  06 
                                                           14  ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ  17 
                                                           15  ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  05 
                                                           16  ΚΡΟΜΠΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  15 
                                                           17  ΚΥΡΙΑΖΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  11 
                                                           

ΑΔΑ: Ψ7ΛΞ4653ΠΣ-ΖΔΠ



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Μ.Κ  
                                                           18  ΛΙΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  08 
                                                           19  ΜΑΝΩΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  09 
                                                           20  ΜΠΑΜΠΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 06                                                            

21  ΜΠΙΡΛΗ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  06 
                                                           22  ΜΠΟΥΝΙΑ- ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΘΕΟΚΤΙΣΤΗ  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  13 
                                                           23  ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  09 
                                                           24  ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  06 
                                                           25  ΡΕΠΑΝΙΔΑ   ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  06 
                                                           26  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  08 
                                                           27  ΣΑΝΙΔΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  12 
                                                           28  ΣΩΤΗΡΧΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  11 
                                                           29  ΤΡΙΚΑΛΙΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  07 
                                                           30  ΤΣΑΚΑΝΙΚΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  08 
                                                           31  ΤΣΑΜΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  06 
                                                           32  ΦΛΩΤΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  13 
                                                           33  ΦΡΑΓΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  07 
                                                           34  ΧΑΝΙΑΛΙΔΗΣ  ΣΠΥΡΟΣ  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  06 
                                                           35  ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  04 
                                                           

 
 

                                                             

 
 

                                                             

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ  
                                                           

       

 
 

                                                             

 
 

                                                             

 
 

                                                             

 
            

                                                  

 
 

                                                             

 

 

                                                              
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

-Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων , Τμήμα Α΄ 
 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

2. Διεύθυνση Διορισμών και Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΛΞ4653ΠΣ-ΖΔΠ


		2019-07-09T12:08:34+0300
	Athens




